

Thyregod A/S

Borgergade 46, 7323 Give

Årsrapport for

1. juni 2022 - 31. maj 2023

CVR-nr. 24 25 70 37

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. november 2023.

Peter Erik Hansen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. juni 2022 - 31. maj 2023

- 7 Resultatopgørelse
- 8 Balance
- 10 Egenkapitalopgørelse
- 11 Noter
- 14 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	Thyregod A/S Borgergade 46 7323 Give Telefon: 75734099 Telefax: 75734492 Hjemmeside: www.thyregod.com E-mail: thyregod@thyregod.com CVR-nr.: 24 25 70 37 Regnskabsår: 1. juni - 31. maj
Bestyrelse	Peter Erik Hansen, Tornholm 3, 6400 Sønderborg, formand Jakob Hansen, Brogade 10, 2., 6400 Sønderborg Jens Christian Hundahl, Ellegårdsvej 9, 7173 Vonge Mads Kristian Hartvig Jensen, Endrup Byvej 14B, 3480 Fredensborg Jens Jørgen Hansen, Vissingsgade 44, 6400 Sønderborg
Direktion	Jens Christian Hundahl, Ellegårdsvej 9, 7173 Vonge, direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jupitervej 2 6000 Kolding
Bankforbindelse	Spar Nord
Modervirksomhed	Tim Thyregod Holding A/S
Dattervirksomhed	Thyregod Invest 2018 ApS, Thyregod, Vejle
Kapitalinteresser	Thyregod Ukraine ApS, Thyregod, Vejle AP-K ApS, Thyregod, Vejle

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år været udvikling, produktion og afsætning af landbrugsmaskiner og industrielle løsninger.

Produkterne afsættes primært i Danmark og på de nærmeste eksportmarkeder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 13.925 t.kr. mod 6.589 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.609 t.kr. mod 841 t.kr. sidste år. Årets resultat er positivt påvirket af en gevinst fra salg af udviklingsprojekter.

Ledelsen anser samlet årets resultat for tilfredsstillende, mens driftsresultatet uden særlige poster anses for ikke tilfredsstillende. Ledelsen har siden starten af regnskabsåret arbejdet på en række tiltag til forbedring af driften og forventer et resultat i balance for 2023/24.

Resultatopgørelse 1. juni - 31. maj

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	13.924.815	6.589.054
Distributionsomkostninger	-1.541.486	-2.124.274
Administrationsomkostninger	-3.943.477	-3.108.378
Andre driftsomkostninger	-461.500	-7.873
Driftsresultat	7.978.352	1.348.529
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-569.117	256.409
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	49.218	70.977
Andre finansielle indtægter	17.867	21.900
Øvrige finansielle omkostninger	-1.331.506	-696.530
Finansiering netto	-1.833.538	-347.244
Resultat før skat	6.144.814	1.001.285
Skat af årets resultat	-1.536.223	-160.724
Årets resultat	4.608.591	840.561
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-554.117	256.409
Overføres til overført resultat	5.162.708	584.152
Disponeret i alt	4.608.591	840.561

Balance 31. maj

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	0	1.572.029
Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	1.572.029
Grunde og bygninger	14.812.160	14.988.906
Produktionsanlæg og maskiner	2.016.797	2.139.634
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	191.338	194.518
Materielle anlægsaktiver i alt	17.020.295	17.323.058
Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1.772.303	2.341.420
Kapitalandel i associeret virksomhed	19.600	19.600
Kapitalinteresser	1.900.000	1.900.000
Andre tilgodehavender	30.000	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	3.721.903	4.261.020
Anlægsaktiver i alt	20.742.198	23.156.107
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	9.319.673	9.404.080
Varer under fremstilling	11.791.830	10.664.919
Fremstillede varer og handelsvarer	9.163.131	9.529.901
Varebeholdninger i alt	30.274.634	29.598.900
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.556.463	4.644.170
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.279.671	230.453
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	3.014.579	2.539.023
Andre tilgodehavender	9.146.458	1.000.000
Periodeafgrænsningsposter	224.090	25.073
Tilgodehavender i alt	21.221.261	8.438.719
Likvide beholdninger	347.329	29.807
Omsætningsaktiver i alt	51.843.224	38.067.426
Aktiver i alt	72.585.422	61.223.533

Balance 31. maj

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	3.667.000	3.667.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.722.303	2.276.420
	Overført resultat	24.753.008	19.590.300
	Egenkapital i alt	<u>30.142.311</u>	<u>25.533.720</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	1.898.813	362.590
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.898.813</u>	<u>362.590</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	2.708.599	2.975.334
	Leasingforpligtelser	50.908	578.781
	Anden gæld	1.265.046	1.250.714
3	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.024.553</u>	<u>4.804.829</u>
3	Kortfristet del af langfristet gæld	1.119.000	1.037.056
	Gæld til pengeinstitutter	18.732.898	17.352.226
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.888.994	6.605.595
	Anden gæld	4.711.134	4.994.496
	Periodeafgrænsningsposter	1.067.719	533.021
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>36.519.745</u>	<u>30.522.394</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>40.544.298</u>	<u>35.327.223</u>
	Passiver i alt	<u>72.585.422</u>	<u>61.223.533</u>
1	Særlige poster		
2	Medarbejderforhold		
4	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5	Eventualposter		
6	Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juni 2021	3.667.000	2.020.011	19.006.148	24.693.159
Resultatandel	<u>0</u>	<u>256.409</u>	<u>584.152</u>	<u>840.561</u>
Egenkapital 1. juni 2022	3.667.000	2.276.420	19.590.300	25.533.720
Resultatandel	<u>0</u>	<u>-554.117</u>	<u>5.162.708</u>	<u>4.608.591</u>
	<u>3.667.000</u>	<u>1.722.303</u>	<u>24.753.008</u>	<u>30.142.311</u>

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Indtægter:		
Gevinst ved salg af udviklingsprojekter	14.427.971	0
	<u>14.427.971</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttofortjeneste	14.427.971	0
Resultat af særlige poster netto	<u>14.427.971</u>	<u>0</u>

2. Medarbejderforhold

Lønninger og gager	12.550.566	10.491.954
Pensioner	881.587	940.155
Andre omkostninger til social sikring	223.187	234.811
Personaleomkostninger i øvrigt	0	1.798
	<u>13.655.340</u>	<u>11.668.718</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>29</u>	<u>30</u>

3. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/5 2023</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/5 2023</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til pengeinstitutter	3.308.599	600.000	2.708.599	310.000
Leasingforpligtelser	569.908	519.000	50.908	0
Anden gæld	1.265.046	0	1.265.046	0
	<u>5.143.553</u>	<u>1.119.000</u>	<u>4.024.553</u>	<u>310.000</u>

Noter

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, 22.133 t.kr., har selskabet deponeret ejerpantebreve på i alt 7.771 t.kr., som giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. maj 2023 udgør 14.812 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Selskabet har deponeret bankkonto med 150 t.kr. til sikkerhed for bankgæld i AP-K ApS. Beløbet indgår som likvide beholdninger i årsregnskabet.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 13.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	30.275
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.556
Produktionsanlæg og maskiner	1.072

Produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. maj 2023 udgør 1.106 t.kr., er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. maj 2023 udgør 570 t.kr.

Beholdning af anparter i AP-K ApS med en regnskabsmæssig værdi på 19 t.kr. ligger til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter i AP-K ApS.

Noter

5. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet har et ikke indregnet skatteaktiv på 79 t.kr., som vedrører et fremført ejendomstab.

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har afgivet en begrænset selvskyldner kaution på 750 t.kr. for bankgæld i Mølbro Produktion A/S. Selskabet har afgivet en begrænset selvskyldner kaution på 1.960 t.kr. for bankgæld i AP-K ApS.

Fællesregistrering moms:

Selskabet er fællesregistreret i momsmæssig henseende med Thyregod Invest 2018 ApS. Selskabet hæfter derfor solidarisk for betaling af momsen, jf. momslovens § 46, stk.7.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Tim Thyregod Holding A/S som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af årsrapporten for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

6. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Tim Thyregod Holding A/S

Hovedaktionær

Tornholm 3

6400 Sønderborg
